УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ НЯЗЕПЕТРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

От 14.04.2023 г.   №   115

г. Нязепетровск

О проведении муниципальной

конференции  по распространению

 лучших практик по реализации

проектной деятельности в

общеобразовательных организациях

Нязепетровского муниципального района

  По результатам диагностики уровня индивидуальных достижений обучающихся 7-

х классов (метапредметных планируемых результатов и функциональной грамотности)

(индивидуальный проект) в общеобразовательных организациях Нязепетровского

муниципального района  в 2023 году, с целью осуществления обмена опытом по

распространению лучших практик по реализации проектной деятельности в

общеобразовательных организациях Нязепетровского муниципального района,

осваивающих ООП в соответствии ФГОС основного общего образования.

     ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести 04.05.2023. муниципальную конференцию по

представлению лучших практик по реализации проектной деятельности обучающихся 7-х

классов.

2. Утвердить положение о муниципальной конференцию по представлению

лучших практик по реализации проектной деятельности.

3. Муниципальную конференцию провести  в дистанционном формате на базе

МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска Центр образования  цифрового и гуманитарного

профилей «Точка роста».

4. Руководителям  общеобразовательных организаций Нязепетровского

муниципального района:

   4.1 Обеспечить для участия в конференции представление одного проекта от

каждой образовательной организации.

 4.2 Обеспечить участие технических специалистов в тестовом подключении  к

конференции на базе информационно-коммуникационной образовательной платформы

«Сферум» 20.04.2023г. в 15 00 часов.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник

Управления образования                                                                                 Д.А. Галанов

ПОЛОЖЕНИЕ

о муниципальной конференции по распространению лучших практик по реализации

проектной деятельности

1. Общие положения

1. Настоящее положение определяет порядок организации и проведения

муниципальной конференции по представлению лучших практик по реализации

проектной деятельности обучающихся 7-х классов в 2023 г (далее – конференция).

2. Цели и задачи конференции

2.1 Цель конференции: создание условий для распространения лучших практик

реализации проектной деятельности в общеобразовательных организациях

Нязепетровского муниципального района, осваивающих ООП в соответствии ФГОС

основного общего образования.

2.2 Основные задачи конференции:

формирование условий для развития коммуникации и обмена опытом работы

образовательных организаций по достижению метапредметных планируемых результатов

и функциональной грамотности;

выявление и трансляция лучших практик в реализации проектной деятельности в

общеобразовательных организациях Нязепетровского муниципального района,

осваивающих ООП в соответствии ФГОС основного общего образования.

3. Руководство конференцией

3.1 Общее руководство конференцией осуществляет Управление образования

администрации Нязепетровского муниципального района.

Управление образования администрации Нязепетровского муниципального района:

- определяет сроки и порядок проведения конференции;

- подводит итоги конференции.

3.2 Координатор конференции – Акишева Мария Анатольевна, заместитель

начальника Управления образования администрации Нязепетровского муниципального

района.

3.3 Технический специалист – Белугин Евгений Евгеньевич, системный

администратор Управления образования администрации Нязепетровского

муниципального района.

3.3 Участники конференции: педагогические работники, руководители и

обучающиеся  образовательных организаций Нязепетровского муниципального района.

4. Сроки и порядок проведения конференции

4.1 Муниципальная конференция проводится 04 мая 2023 года в 14:00 часов.

4.2 Место проведения: МКОУ СОШ № 1 г. Нязепетровска Центр образования

цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».

4.3 Участие в конференции предусматривает публичную защиту индивидуальных

проектов.  Выступления участников возможно в следующих форматах: очное участие (для

городских школ) и дистанционное участие (городские и сельские школы).

4.4 Подключение к конференции общеобразовательных организаций

Нязепетровского муниципального района  проводится  с использованием информационно-

коммуникационной образовательной платформы «Сферум».

4.5 Тестовое подключение  состоится 20.04.2023 в 15:00 часов. Ответственный

технический специалист Белугин Евгений Евгеньевич  тел. 89227143563.

4.5 Заявки на участие направлять на адрес электронной почты marimari851@mail.ru.

Срок подачи заявок  до 02.05.2023 г. В заявке указать:

Наименование

ОО

ФИО

обучающегося

Тип проекта Тема проекта ФИО

наставника

5. Подведение итогов конференции

5.1 По итогам проведения муниципальной конференции издаётся приказ Управления

образования администрации Нязепетровского муниципального района. Педагогам-

наставникам и участникам конференции вручаются дипломы.

mailto:marimari851@mail.ru